

KẾ HOẠCH

Triển khai Nghị định 96/NĐ - CP, ngày 30 tháng 6 năm 2018 của Chính phủ về giá dịch vụ và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích trên địa bàn huyện Kim Bảng năm 2018

Thực hiện Công văn số 2819/UBND- KT ngày 01/9/2018 của UBND tỉnh Hà Nam và Công văn số 809/SNN&PTNT-TL ngày 03 tháng 12 năm 2018 về việc triển khai một số nội dung của Nghị định 96/2018/NĐ - CP trên địa bàn tỉnh Hà Nam. Ủy ban nhân dân huyện Kim Bảng xây dựng Kế hoạch triển khai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Điều tra, xác định diện tích đất tiêu thoát nước nông thôn và đô thị để thực hiện giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi.

2. Yêu cầu

- Các cơ quan Phòng NN&PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Tài nguyên - Môi trường, Trung tâm phát triển cụm công nghiệp, Xí nghiệp thủy nông huyện; các xã, thị trấn, Hợp tác xã DVNN có trách nhiệm phân công cán bộ trực tiếp tham gia các Tổ điều tra, thống kê diện tích tiêu thoát nước nông thôn và đô thị theo đúng nội dung Nghị định 96/NĐ - CP.

- Các xã, thị trấn, HTXDVNN, các cơ quan liên quan có trách nhiệm cung cấp số liệu điều tra, thống kê đảm bảo chính xác.

- Giao Xí nghiệp thủy nông huyện chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan; các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác điều tra, thống kê diện tích khu vực nông thôn và đô thị, tổng hợp số liệu báo cáo UBND huyện, Sở NN&PTNT tỉnh Hà Nam đảm bảo chất lượng, tiến độ theo quy định.

II. NỘI DUNG

Điều tra, xác định diện tích đất tiêu thoát nước khu vực nông thôn và đô thị ở từng xã, thị trấn, toàn huyện để làm cơ sở hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi hàng năm theo Nghị định 96/ NĐ - CP.

Thời gian thực hiện điều tra, thống kê diện tích đất tiêu thoát nước nông thôn và đô thị từ ngày 02/01 - 05/01/2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập 03 tổ công tác điều tra, thống kê diện tích tiêu thoát nước nông thôn và đô thị

Tổ 1: Điều tra, thống kê diện tích tiêu thoát nước khu vực nông thôn và đô

thị các xã, thị trấn: Nguyên Uy, Tượng Lĩnh, Lê Hồ, Tân Sơn, Thụy Lôi, Ngọc Sơn, Thị Trấn Quế.

Tổ 2: Điều tra, thống kê diện tích tiêu thoát nước khu vực nông thôn và đô thị các xã: Đại Cường, Nhật Tân, Nhật Trụ, Đồng Hóa, Văn Xá, Hoàng Tây.

Tổ 3: Điều tra, thống kê diện tích đất tiêu khu vực nông thôn và đô thị các xã, thị trấn: Thị trấn Ba Sao, Khả Phong, Liên Sơn, Thi Sơn, Thanh Sơn.

(Có danh sách thành viên từng tổ và lịch làm việc kèm theo)

2. Nhiệm vụ các cơ quan; xã, thị trấn

2.1. Các cơ quan huyện

- Phòng NN&PTNT: Trực tiếp tham mưu với UBND huyện triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định, phối hợp Xí nghiệp thủy nông huyện tổng hợp kết quả điều tra, báo cáo UBND huyện, Sở NN&PTNT theo quy định.

- Phòng TC- KH huyện phối hợp các cơ quan, các xã, thị trấn rà soát diện tích đất tiêu thoát khu vực nông thôn và đô thị.

- Phòng Tài nguyên - Môi trường phối hợp các xã, thị trấn, phòng Kinh tế - Hạ tầng, Trung tâm phát triển cụm công nghiệp, các HTXDVNN kiểm tra, rà soát số liệu báo cáo diện tích đất mà đơn vị đang quản lý, sử dụng đến 31/12/2018.

- Ban quản lý Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp cung cấp số liệu diện tích đất các cụm đang quản lý, sử dụng.

- Phòng KT - Hạ tầng phối hợp Ban quản lý Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp, phòng Tài nguyên - Môi trường rà soát số liệu diện tích của các Cụm công nghiệp trên địa bàn huyện.

- Xí nghiệp thủy nông huyện chủ trì, phối hợp các HTXDVNN, UBND các xã, thị trấn, phòng NN&PTNT, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế - Hạ tầng, Trung tâm Phát triển Cụm công nghiệp thực hiện việc điều tra, thống kê diện tích tiêu thoát nước khu vực nông thôn và đô thị đảm bảo chất lượng, tiến độ theo quy định.

2.2. Các xã, thị trấn, HTXDVNN

Có trách nhiệm cung cấp số liệu theo yêu cầu của Tổ công tác, đảm bảo chính xác (**Số liệu tính đến thời điểm 31/12/2018**) và chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo của mình. Cử cán bộ địa chính, Giám đốc HTXDVNN chuẩn bị các tài liệu có liên quan và trực tiếp làm việc với Tổ công tác của huyện.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Nghị định 96/ NĐ - CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết về giá dịch vụ và hỗ trợ tiền sử dụng sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi trên địa bàn huyện./gab

Nơi nhận:

- TTHU, HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện (c/đ);
- Các cơ quan liên quan (t/h);
- Các xã, thị trấn (t/h);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Phạm Thị Hiệp

DANH SÁCH
TỔ ĐIỀU TRA, THỐNG KÊ DIỆN TÍCH
ĐẤT TIÊU NƯỚC KHU VỰC NÔNG THÔN VÀ ĐÔ THỊ

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: KH-UBND ngày / 12 /2018)

Tổ 1. Điều tra diện tích đất tiêu khu vực nông thôn và đô thị các xã, thị trấn: Nguyễn Úy, Tượng Lĩnh, Lê Hồ, Tân Sơn, Thụy Lôi, Ngọc Sơn, Thị Trấn Quế.

1. Bà: Đinh Thị Thắm - Cụm trưởng cụm TNTân Sơn - Trưởng đoàn
2. Ông: Dương Văn Minh - Cụm phó cụm TN Tân Sơn - Thư ký
3. Ông: Đinh Quang Thăng - Phó trưởng phòng TN- MT - Ủy viên
4. Lãnh đạo UBND xã, cán bộ địa chính, Giám đốc HTXDVNN các xã, thị trấn: Nguyễn Úy, Tượng Lĩnh, Lê Hồ, Tân Sơn, Thụy Lôi, Ngọc Sơn, Thị Trấn Quế. - Ủy viên

Tổ 2: Điều tra diện tích đất tiêu khu vực nông thôn và đô thị các xã: Đại Cương, Nhật Tân, Nhật Tựu, Đồng Hóa, Văn Xá, Hoàng Tây

1. Ông: Lê Trung Kiên - Cụm trưởng cụm TN Nhật Tân - Trưởng đoàn
2. Ông: Phan Kim Ngân - Cán bộ KT cụm TN Nhật Tân - Thư ký
3. Ông: Đỗ Quốc Thành - Cán bộ phòng TN - MT - Ủy viên
4. Lãnh đạo UBND xã, cán bộ địa chính, Giám đốc HTXDVNN các xã: Đại Cương, Nhật Tân, Nhật Tựu, Đồng Hóa, Văn Xá, Hoàng Tây. - Ủy viên

Tổ 3: Điều tra diện tích đất tiêu khu vực nông thôn và đô thị các xã, thị trấn: Thị trấn Ba Sao, Khả Phong, Liên Sơn, Thi Sơn, Thanh Sơn.

1. Ông: Lê Việt Hùng - Cụm trưởng cụm TN Thi Sơn - Trưởng đoàn
2. Bà: Lại Thị Liên - Cán bộ KT cụm TN Thi Sơn - Thư ký
3. Lãnh đạo UBND xã, cán bộ địa chính, Giám đốc HTXDVNN các xã, thị trấn: Thị trấn Ba Sao, Khả Phong, Liên Sơn, Thi Sơn, Thanh Sơn. - Ủy viên

- Đối với phòng NN&PTNT huyện: Cử cán bộ trực tiếp tham gia cùng đoàn điều tra, thống kê khi đoàn làm việc các xã: Tượng Lĩnh, Tân Sơn, Thụy Lôi, Ngọc Sơn, Thị trấn Ba Sao, Khả phong, Liên Sơn, Thi Sơn, Hoàng Tây (các xã có diện tích ngoài vùng)

- Đối với phòng Kinh tế - Hạ tầng, Trung tâm phát triển cụm công nghiệp huyện: Cử cán bộ tham gia trực tiếp cùng đoàn điều tra, thống kê đối với các xã có Cụm công nghiệp: Xã Thi Sơn, Ngọc Sơn, Nhật Tân

LỊCH LÀM VIỆC
ĐIỀU TRA, THỐNG KÊ DIỆN TÍCH ĐẤT TIÊU
THOÁT NƯỚC KHU VỰC NÔNG THÔN VÀ ĐÔ THỊ

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 165/KH-UBND ngày 26/ 12/2018)

1. Tổ 1

Stt	Ngày điều tra, thống kê	Thời gian làm việc với đơn vị		Ghi chú
		Sáng	Chiều	
1	Ngày 02/ 01/ 2019 (thứ 4)	Nguyễn Úy	Tượng Lĩnh	
2	Ngày 03/01/2019(thứ 5)	Lê Hồ	Tân Sơn	
3	Ngày 04/01/2019(thứ 6)	Thụy Lôi	Ngọc Sơn	
4	Ngày 05/01/2019(thứ 7)	Thị Trần Quế		

2. Tổ 2

Stt	Ngày điều tra, thống kê	Thời gian làm việc với đơn vị		Ghi chú
		Sáng	Chiều	
1	Ngày 02/ 01/ 2019 (thứ 4)	Đại Cương	Nhật Tựu	
2	Ngày 03/01/2019(thứ 5)	Nhật Tân	Đông Hóa	
3	Ngày 04/01/2019(thứ 6)	Hoàng Tây	Văn Xá	

3. Tổ 3

Stt	Ngày điều tra, thống kê	Thời gian làm việc với đơn vị		Ghi chú
		Sáng	Chiều	
1	Ngày 02/ 01/ 2019 (thứ 4)	T.T Ba Sao	Khả Phong	
2	Ngày 03/01/2019(thứ 5)	Liên Sơn	Thị Sơn	
3	Ngày 04/01/2019(thứ 6)	Thanh Sơn		

Thời gian làm việc trong ngày

- Buổi sáng: 7^h30 - 11h30
- Buổi chiều: 13^h30 - 17^h